РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	10
	»
	декабря
	2021г.

	№
	110

О плане работы Арского районного Совета

на 2022 год
Арский районный Совет решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы Арского районного Совета на         2022 год.

2. Обязать постоянные комиссии, аппарат районного Совета и исполнительного комитета Арского муниципального района обеспечить своевременную подготовку материалов заседаний и мероприятий,  предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Арского муниципального района, заместителя председателя районного Совета А.Ф.Мухаметову
Глава Арского района,

Председатель Арского районного Совета

И.Г.Нуриев

ПЛАН

работы Арского районного Совета  на 2022год
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	I квартал (январь- март)

	1
	Встречи руководства района (ответработники Арского районного Совета, исполнительного комитета) с трудовыми коллективами, населением по итогам работы ОМС Арского района в 2021г и о задачах на 2022 год
	Арский районный Совет

Арский РИК

	2
	Отчет об итогах социально-экономического развития Арского муниципального района за 2021год и задачах на 2022 год
Об итогах работы по повышению деловой активности сельского населения за 2020 год и задачах на 2021год
О прогнозе социально-экономического развития Арского МР на 2021 и на плановый период 2022-2023 годов.
	Глава Арского МР

Арский районный Совет

Начальник Арского  УСХиП
Руководитель Арского РИК

	3
	Отчет о результатах контрольно-ревизионной деятельности КСП Арского МР по итогам 2021г.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арского муниципального

района

	4
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившими силу в связи с изменениями в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	организационно-общий отдел Арского районного Совета и отдел по юридическим вопросам

	II квартал (апрель-июнь)

	1
	Отчет об исполнении бюджета Арского муниципального района за 2021 год
	Руководитель МКУ «Финансово-бюджетная Палата Арского МР»

	2
	Отчет об исполнении бюджета Арского муниципального района за 1 квартал 2022 года
	Руководитель МКУ «Финансово-бюджетная Палата Арского МР»

	3
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившими силу в связи с изменениями в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	Организационно-общий отдел и отдел по юридическим вопросам

	4
	Об итогах реализации муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики в Арском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2022 годы»
	Помощник главы по противодействию коррупции

	5
	О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в районе

	Заместитель главы Арского МР

	6
	О работе с обращениями граждан в органах местного самоуправления Арского муниципального района в 2021г
	Руководитель аппарата Арского районного Совета

	7
	Об исполнении принятых в 2018-2021гг решений Арского районного Совета
	Исполнительный комитет Арского МР

	8
	Об осуществлении муниципального (жилищного, транспортного, земельного, лесного) контроля на территории Арского МР
	РИК Арского МР

	III квартал (август-сентябрь)

	1
	Об исполнении бюджета Арского муниципального района в I полугодии 2021 года
	Руководитель МКУ «Финансово-бюджетная Палата Арского МР»

	2
	О ходе реализации муниципальной  программы «Развитие молодежной политики Арского МР на 2019-2022 годы».
	ОДМСи Т Арского РИК

	3
	О ходе реализации муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта  Арского МР на 2019-2022 годы».
	ОДМСи Т Арского РИК

	4
	О деятельности учреждений культуры Арского МР
	МУ «Управление культуры» Арского РИК

	5
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившими силу в связи с изменениями в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан
	отдел по юридическим вопросам

	IV квартал (октябрь-декабрь)

	1
	Об исполнении бюджета Арского МР за 9 месяцев 2022года
	руководитель МКУ «Финансово-бюджетная Палата Арского МР»

	2
	О бюджете Арского муниципального  района на 2022 год  и на плановый период 2022-2023гг. (в двух чтениях)
	руководитель МКУ «Финансово-бюджетная Палата Арского МР»

	4
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения районного Совета или признании их утратившими силу в связи с изменениями в законодательствах Российской Федерации и Республики Татарстан

	организационно-общий отдел и отдел  по юридическим вопросам

	6
	О плане работы Арского районного Совета на 2023год
	Арский районный Совет

	7
	Об итогах реализации национальных проектов в Арском МР в 2022 году
	Заместитель  главы Арского МР

Руководитель Арского РИК

	II. Координация работы постоянных комиссий

	1
	Проведение публичных слушаний по вопросам местного значения
	организационно-общий отдел и отдел по юридическим вопросам

	2
	Участие и оказание содействия в составлении планов и работе постоянных комиссий районного Совета
	организационно-общий отдел

Арского районного Совета

	3
	Регулярное участие председателей и членов постоянных комиссий на республиканских курсах переподготовки и повышения квалификации работников представительных органов власти при Госсовете Республики Татарстан (по приглашениям курсов)
	Заместитель главы Арского МР

	III. Оказание содействия депутатам районного Совета

в их депутатской деятельности

	1
	Оказание депутатам помощи в проведении отчетов и встреч с избирателями, в организации приема граждан
	организационно-общий отдел

Арского районного Совета

	2
	Обеспечение депутатов необходимыми справочными материалами о деятельности интересующих их органов, предприятий, организаций
	ответственные работники

аппарата Арского  районного Совета

	3
	Контроль и оказание помощи по реализации предложений и замечаний, высказанных на заседаниях районного Совета
	организационно-общий отдел

Арского районного Совета

	4
	Контроль за исполнением решений районного Совета
	члены постоянных комиссии  Арского районного Совета

	IV. Заседания депутатского объединения женщин-депутатов

Арского района «Мэрхэмэт-милосердие»

	1
	Заседания депутатского объединения женщин-депутатов Арского района «Мэрхэмэт-милосердие» (в том числе участие в работе республиканского объединения в режиме видео-конференцсвязи)
	Заместитель главы Арского МР
Женщины-депутаты

	V. Организационно- массовая работа

	1
	Встречи с главами, секретарями исполнительных комитетов СП для обсуждения вопросов, касающихся деятельности ОМС
	Заместитель главы МР, организационно-общий отдел Арского районного Совета, отдел по юридическим вопросам

	2
	Организация выездов работников аппарата районного Совета, исполнительного комитета в сельские поселения с целью оказания помощи в реализации полномочий органов местного самоуправления
	заместитель главы МР, организационно-общий отдел Арского районного Совета, отдел по юридическим вопросам

	3
	Отчеты Советов сельских поселений перед населением
	заместитель главы МР, организационно-общий отдел Арского районного Совета отдел по юридическим вопросам

	4
	«День села» в т.ч. учеба секретарей и глав СП
	СП, организационно-общий отдел Арского районного Совета

	5
	Отчеты депутатов перед избирателями.
	представительные органы района

	6
	Повышение квалификации должностных лиц органов местного самоуправления
	заместитель главы МР, организационно-общий отдел Арского районного Совета

	7
	Конкурс на самый благоустроенный населенный пункт, образцовое личное подворье.
	главы СП

	8
	Сбор и обобщение статистических отчетов об организационной работе.
	организационно-общий отдел Арского районного Совета

	9
	Оказание помощи в организации и проведении выборной кампании.
	организационно-общий отдел Арского районного Совета

	V.Мероприятия, посвященные праздничным датам

	1
	Мероприятия, посвященные дню вывода войск из Афганистана.
	Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Арском муниципальном районе, военкомат

	2
	Мероприятия, посвященные Дню защитников Отечества.
	Арский Районный Совет

Арский РИК

СП

	3
	Праздничные мероприятия, посвященные празднику 8 Марта.

	Арский районный Совет

Арский РИК

СП

	4
	Мероприятия, посвященные дню рождения Г.Тукая
	МУ «Управление культуры» Арского РИК, главы СП

	5
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны 1941-45г.г.
	Арский районный Совет

Арский РИК

СП

	6
	День России
	МУ «Управление культуры» Арского РИК, главы СП

	7
	Национальный праздник Сабантуй
	Арский районный Совет, Арский РИК,

МУ «Управление культуры» Арского РИК, главы СП

	8
	Выпускные вечера в школах района
	Арский районный Совет, Арский РИК,

МУ «Управление культуры» Арского РИК, главы СП

	9
	День города
	Арский районный Совет, Арский РИК,

МУ «Управление культуры» Арского РИК, главы СП

	10
	День молодежи
	Арский районный Совет, Арский РИК,

главы СП

	11
	Мероприятия, посвященные Дню Республики
	Арский районный Совет, Арский РИК,

главы СП

	12
	“День знаний” в школах района
	МУ «Управление образования», СП

	13
	Декада пожилых людей

	Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Арском муниципальном районе, СП

	14
	Международный день учителя

	МУ «Управление образования» Арского РИК

	Мероприятия, посвященные принятию     Конституции РТ
	Арский районный Совет, Арский РИК,

главы СП

	15
	День матери.
	Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Арском муниципальном районе, СП

	16
	Декада инвалидов.
	Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Арском муниципальном районе, СП

	17
	Новогодние мероприятия.

	Арский районный Совет, Арский РИК,

СП, МУ «Управление культуры», МУ «Управление образования»

Заместитель главы Арского

муниципального района

       А.Ф.Мухаметова